
 

 
Ministero istruzione, università e ricerca 

Istituto Comprensivo Ponte Lambro 
Via Trieste, 33 – 22037 Ponte Lambro 

Tel. 031620625 – Fax 031623181 - CF 82006820136 
coic80400v@istruzione.it ; coic80400v@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icpontelambro.gov.it 

 
Prot. n.  328/VI.6                                         Ponte Lambro, 31/01/2018 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO  il regolamento di contabilità D.I. 44/2001; 
VISTO  il D.L.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”; 

VISTA  la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
VISTI  i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 
VISTO  il regolamento di Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 11 del 30/01/2018 di approvazione del Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario 2018; 
ACCERTATA la necessità di procedere all’iscrizione per viaggio di istruzione a Trieste – 21-23 

marzo 2018 – classi 3^ sc. sec. 1° grado di Ponte Lambro; 
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il regolare svolgimento dell’attività didattica; 
RILEVATO che, ai sensi dell’art. 26, comma 3 della legge 488/1999, le amministrazioni pubbliche che 

non hanno aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’articolo citato, ed 
intendano espletare autonome procedure di gara per l’acquisto di beni/servizi comparabili 
con quelli oggetto delle predette convenzioni, sono tenute ad utilizzare i relativi parametri 
di prezzo qualità; 

CONSIDERATO che non sono attive convenzioni Consip relative a beni/servizi comparabili con quelle da 
acquisire; 

CONSTATATO che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore e nelle categorie Merceologiche 
elencate nel regolamento adottato dall’Istituzione Scolastica con delibera n. 14 del 13 
febbraio 2015, per l’acquisizione di beni e servizi, in conformità al D.P.R. 207/2010; 

VISTI i preventivi e i cataloghi delle Agenzie: 

 - Tagliabue Viaggi; 
 - Compagni di Viaggio; 
 - Bagongo Viaggi; 
 - Terreprotette; 
 - Ghibellina Viaggi; 
VISTO il prospetto comparativo delle offerte; 
RITENUTO pertanto di procedere mediante acquisizione in economia, affidamento diretto a 

TAGLIABUE VIAGGI di Varedo (MB), ai sensi dell’art. 125 del D.L. 163/2006 e del 
Regolamento interno per la disciplina dei contratti; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 
RITENUTO di procedere in merito; 

 
DETERMINA 

 

 Di procedere con l’affidamento del viaggio di istruzione a Trieste – 21-23 marzo 2018 – 
classi 3^ sc. sec. 1° grado di Ponte Lambro  –  per  numero 45 alunni  al costo cadauno 
di € 130,00 per un costo complessivo Iva compresa di € 5.850,00; 

 Di selezionare gli operatori di mercato economici mediante – affidamento diretto alla ditta: 
TAGLIABUE VIAGGI di Varedo (MB); 

 Ai fini della tracciabilità è stato richiesto il CIG N. Z4621F10D3; 

 Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 
debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

mailto:coic810006@istruzione.it
mailto:coic80400v@pec.istruzione.it


 Di assumere appositi impegni di spesa da imputare al Prog./Att. P322 c.s.c 03/13/01 del 
Programma Annuale 2018, che presenta la necessaria copertura finanziaria; 

 Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line ai fini della generale 
conoscenza. 

 

F.to Il Dirigente Scolastico Reg. 

                                                          Silvia Magnaghi 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                      ai sensi dell’art.3 comma 2 del decreto legislativo n.39/93 

 
 


